Dalgeer un missatge, e que lì deman traut, e 

desso que respondra quel ne degam certificar. 

De la letra que Borrabe ha trameza als mer-

caders de Malorcha, voi lo senyor Rey quels li 

degen respondre per I . misatge lur. E si per 

ventura el lus vol fer tal seguretat en els se tin¬ 

guen per pagatz respona aquell que portara la 

letra al dit Borrabe quel sen tornara a Malor¬ 

ques, e que ho dira als inercaders, e que si als 

mercaders plau, quen pregaran lo senyor Rey 

quels hi leìx anar, 

A . H . M . Ctd. I I . fo l . 1-53, 
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cius aliortim, quod non solum ad dampnum 

plnrimorum cedit, y m m o diete Civitatis et 

Regni bonus status enormiter denigratur. Cum 

non solum Civis et Regnicole Maioricarum, 

sed advene ex omnibus fere mundi pactibus 

ad dictam Civitatern venientes, res et merces 

ac peccunias credunt et deponunt penes Camp-

sores Civitatis predicte, credentes firmiter eas 

inibì fore salvas, ex quo multi dampna ma 

xtma in rebus et peccuniis multociens incu-

rrerunt Tante igitur et tarn frequenti malicie 

et fraudi obviari vi lentes, cum pluribus eras 

santibus sit opus exemplo, statuimus, et hac 

nostra perpetua constitucione irrevocabili sane 

cimus quod.q uictimque ( 'ampsnr, qui in Ci vita te 

et R e g n o Maioricarum tabulas cambii et ratio 

nes publicas tenebit se absentaverit et occulta 

verit res et bona M i a in fraudem suorurn credito

rum et illornrn qui apud eum vel suam tabulam 

deposuerit res aut peccunias suas vel delega-

cione peccuniam aut res apud eum vel suam 

tabulam habuerit, decapitetur et puniatur pena 

capitali, taliter quod moriatur ipso facto. 

De quaqnidem constitucione fuit facta se-

quens preconitzacio die et anno proxime dictis. 

Ara oiatz que ha ordonat e establit losenyor 

Rey que tot hom qui tenga ara, ne daquiavant 

tendra taula de Cambi en la Ciutat ne en lo 

R e g o e de Malotques, se absentara, e les sues 

coses e bens en frati de sos creedors amagara, 

perdra lo Cap sens tota merce. 

A . H , M Ced I I . f. 1 4 2 v. 

C R E A C I O O F I C l l C O N S U L A T U S 

( ' 3 * 5 ) 

Hhilippus de Ma lorica, ecclesie sancii Mar 

tini Turonensis Thesaurarius, tutor et patruus 

domini Jacobi, Dei gracia, Regis Maioricarum 

lllustris. Not imi facimus universis, Quod ex 

parte fidelium nostrortim Juratorum et probo-

rum hominum Maioricarum est coram nohis 

propositum supplicando quod, cum plerumque 

questiones etcontrastus inter Mercatore?, l'atro 

nos, Marinarios, et alios moveantur t t susciten 

tur ratione et occassione navili et togeriorum 

matinariorum et aliornm servi tor 11 m vasorum 

marilimorum et rerum seu mercium peri i ta-

rum per patronos el scriptores vel alios, et 

balneatarum occassione, sen ob defectum na 

vis vel alteritis vasis maritimi, ac rerum seu 

ELECCIÓ DE JURATS 

( - 3 1 2 ) 

Sancius, Dei gratia, Rex Maioricarum etc. 

Dilecto Berengario deSanctoJohanne, Militi, te

nenti locum nostrum in Regno Maioricarum. 

Salutem et d i leccionem. G , de Montesono, 

B. Umberti et R. de Raìaciolo ad nostram pre-

senciam venientes, nomine Universitatis M a i o 

ricarum, suplicando petierunt a nobis inter 

cetera ut permitteremus quod eleccio (uratorum 

Maioricarum ex nunc fieret eo modo qui conti-

netur in Franchesia, seu privilegio super ipsa 

eleccione indulto, videlicet quod presente et 

consenciente baiulo eligentur sex tunc qui pos¬ 

tea presenta rent ur vobis , juxta for mam oicte 

franchesie. Cui suplitationi sic duximus innuen-

dum, videlicet quod ista vice proxima eligantur 

sex tunc in juratos, adiecto expresse quod vos 

loco baiuli, qui ohm adesse debebat et consen

tire, eleccioni eidem intersitis et ipsa e 'ecc io fiat 

vobis, presente et consentente, hoc autem c o n -

cedimus sic fieri ista vice proxime tunc donee 

nos in Maioricis personatiter cos t i t u t i cum 

Juratis et aliis pleniore deliberacione habita 

inde aliud vobis aliter duxerimus ordinandum, 

et si e leccio dictorum juratorum proxime fa

cienda festo instante natalis Domini facta non 

fuerit, nichilominus post ipsum festum earn 

fieri volumus juxta tenorem presentis lit (ere 

nostre. Datum in Montepessulano l i idus de-

cembris anno Domini M . ° C C C . 0 X I I . 0 

A . H . M . Ced. 11. f. 81 v. 

INFRASCRIPTA CONSTITUCIÒ FUIT FACTA PER DOMI

NUM REGEM SURER ABSENTACIONE CAMPSO-

RUM ET HODIF. REGISTRATA DE MANDATO 

DOMINI LOCUMTENENTIS. IDUS JULII 

ANNO DOMINI M,° C C C D XltU.° 

( -3<4) 

Sancius, Dei gracia Rex Maioricarun etc. 

Omnibus fieri volumus manifestum, ad nostram 

pervenisse audienciam quod non absque turba

mene refeiimus, quod in Ci vita te Maioricarum 

q u x Regni Maioricarum et insularum eidem 

adjacencium capud est et magistra, passim 

Campsores tenentes tabulas etrationes publicas 

in fraudem creditorum suorurn se absentant et 

occultant cum bonis et rebus suis, y m m o pos-

mercíum que, propter tempestatemi maris con-

tíngit prohici in mari, dignaremur pro militate 

comuni regni et Civitatis Maioricensis, et ut 

tolleretur Amfractus et judiciorum ordinario-

rum strepitus super huiusmodi questionibus et 

contrastibus providere de remedio opportuno, 

assignando super hoc duos probos viros e l 

discretos qui, dictas qnestiones seu contrastus, 

summarie deciderent et determinaren!, ac iiiis 

el cuilibet eorum finem debitum imponerent 

juxta eorum arbitrium et legalitatem. N o s 

igitur eorum supplicacionibtts inclinati, volen-

tes dictos Júralos et Universitatem Maior ica-

rum, quantum in nobis est prosequi favoribus 

graciosis, nomine tutoris predicto concedimus 

dictis Juratis quod in Ci vitate Maioricarum sint 

continue et esse debeant duo probi homines, 

ndeles et legales Jurati, qui se habeant ad infra 

scripta ñdeliter et legaliter, qui eligantur per vos 

et jurent in posse nostro vel locumtenentis regit 

et nostri, et nominen tur Cónsules maris qui 

eciam summarie, et de plano, et sine lite ac 

scriptura audiant, cognoscant, decidant, et t e r 

minent prout rationabile et iustum, ac eis me

lius visum fuerit expedite, contrastus et ques-

tiones qui insurgent imposteruni et contigerit 

insttrgere inter mercatores, patronos et marina

rlos in mndum qui seqttitur, videlicet, quod 

prefati Cónsules, quando t rit questio seu con

trastus inter proxime dictes de nauìo ut rum 

debeatur vel non et in quantitate possint dicti 

Cónsules maris dictas questiones et contrastus 

audire, decidere et terminare. Item possint 

audire et terminare qnestiones et contrastus 

logeriorum marinariorum et eciam questiones 

et contrastus rerum perditarum et balneatarum 

ex defectu navis vel aliorum vasorum ac rerum, 

que propter tempestateti) maris prohiciuntur in 

mari, ad alia autem cognoscenda, decidenda, 

vel terminanda manum suam non ponint , nec 

poneré possint, seu debeant quoquomodo in-

terponere partes suas, seu cognicioni , deci 

sioni, et terminacioni baiuli et vicarii Maiotica-

rum, et aliorum oficialium regiorum prout 

acthenus ad unumquetnque eorum prout ad eos 

pertinet et pertinere consuevit relinquatur. Hanc 

autem concessior.em nostrani tutorio nomine 

predicto facimus et faceré intendimus solum et 

dumtaxat qttamdiu nostre placuerit volunta ti. 

Datum Perpinianì sub sigillo nostro pendenti 

Italctidas iebroarii anno ¡lomini M , ° L C C . ° X X 0 

quinto. 

A . H . M . Rossella veli 343 — Ros. nou 297. 

PEL DESCANS DOMINICAL 

( • 3 4 8 ) 

Primerament ordonaren lo batlle e los ju